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'-9
158562264032020DF80008

0
'-9

RETENCAO DE TRIB. FED. DA NF 1138 DA EMPRESA G REFRIGERACAO COMERCIO E 
SERVICOS- REFERENTE AO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (RECEPCIONISTAS) DO 
PERIODO JULHO/2020. CONTRATO 11/2019. PROCESSO 23386.000597/2020-62.

523,98

158562264032020GP800056 '-9 '-9
RETENCAO DO INSS DA NF 1138 DA EMPRESA G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS- 
REFERENTE AO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (RECEPCIONISTAS) DO PERIODO 
JULHO/2020. CONTRATO 11/2019. PROCESSO 23386.000597/2020-62.

496,18

12638119000173 DEBORA DUARTE ARAUJO 8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

'-9 '-9 158562264032020OB800260
PAGAMENTO DA NF-198 DA EMPRESA DEBORA DUARTE ARAUJO MONTEIRO EPP, REFERENTE 
AO SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. PERIODO 
DE JUNHO/2020. PROCESSO 23386.000574/2020-58.

23.670,78

158562264032020OB800264
PAGAMENTO DA NF.2827 DA EMPRESA DEUSIMAR M. DA SILVA E CIA LTDA, REFERENTE AO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA UTILIZACAO DOS VEICULOS DO IFAM/CPRF. 
PERIODO JUNHO/2020. PROCESSO 23386.000580/2020-13.

349,08

158562264032020OB800266
PAGAMENTO DA NF.2869 DA EMPRESA DEUSIMAR M. DA SILVA E CIA LTDA, REFERENTE AO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA UTILIZACAO DOS VEICULOS DO IFAM/CPRF. 
PERIODO JULHO/2020. PROCESSO 23386.000581/2020-50.

560,51

158562264032020OB800268
PAGAMENTO DA NF.455 DA EMPRESA ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES, 
REFERENTE A AQUISICAO DE UNIFORMES(CAMISETAS, JALECOS). OPTANTE PELO SIMPLES. 
VALOR BRUTO 2.656,17. VALOR LIQUIDO 2.656,17. PROCESSO 23386.000596/2020-18.

2.656,17

158562264032020OB800270
PAGAMENTO DA NF.454 DA EMPRESA ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES, 
REFERENTE A AQUISICAO DE UNIFORMES(CAMISETAS). OPTANTE PELO SIMPLES. VALOR 
BRUTO R$ 825,93. VALOR LIQUIDO R$ 825,93. PROCESSO 23386.000595/2020-73.

825,93

02037069000115
G REFRIGERACAO COMERCIO E 
SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA

8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

'-9 '-9 158562264032020OB800271

PAGAMENTO DA NF.1138 DA EMPRESA G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS- 
REFERENTE AO SERVICOS DE APORIO ADMINISTRATIVO (RECEPCIONISTAS) DO PERIODO 
JULHO/2020. CONTRATO 11/2019. VALOR BRUTO R$ 5.544,76. VALOR LIQUIDO R$4.247,36. 
NAO OPTANTE PELO SIMPLES.  PROCESSO 23386.000597/2020-62.

4.247,36

08146937764 ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS 8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

'-9 '-9 158562264032020OB800272
PAGAMENTO DE AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADOR DE CAPITAL E CUSTEIO DOS 
PROJETOS APROVADOS PELO EDITAL 002/2020/PPGI/IFAM. PROCESSO 23443.013985/2020-
81.

6.000,00

158562264032020OB800261
RETENCAO DO ISS DA NF 20 DA EMPRESA ABILITY NEGOCIOS EIREL- REFERENTE AO 
SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (MOTORISTA) DO PERIODO FEVEREIRO/2020. 
CONTRATO 10/2019. PROCESSO 23443.008380/2020-79.

209,65

158562264032020OB800263
RETENCAO DO ISS DA NF-198 DA EMPRESA DEBORA DUARTE ARAUJO MONTEIRO EPP, 
REFERENTE AO SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS. 
PERIODO DE JUNHO/2020. PROCESSO 23386.000574/2020-58.

1.519,10

158562264032020OB800265
RETENCAO DO ISS DA NF.223 DA EMPRESA SOUZAMAR CONSTRUCOES E SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS- REFERENTE AO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (PORTEIRO 
12X36) DO PERIODO DE JUNHO/2020. PROCESSO 23443.012972/2020-95.

269,63

158562264032020OB800269

RETENCAO DO ISS DA NF.224 DA EMPRESA SOUZAMAR CONSTRUCOES E SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS- REFERENTE AO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (AUX. 
ALMOXARIFADO) DO PERIODO DE JUNHO/2020. CONTRATO 09/2019. PROCESSO 
23386.000589/2020-16.

134,28

02461605351 RAYZA LIMA ARAUJO 8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

'-9 '-9 158562264032020OB800273
PAGAMENTO DE AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADOR DE CAPITAL E CUSTEIO DOS 
PROJETOS APROVADOS PELO EDITAL 002/2020/PPGI/IFAM. PROCESSO 23443.013988/2020-
15.

6.000,00

158562264032020OB800262
PAGAMENTO DA NF.223 DA EMPRESA SOUZAMAR CONSTRUCOES E SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS- REFERENTE AO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (PORTEIRO 
12X36) DO PERIODO DE JUNHO/2020. PROCESSO 23443.012972/2020-95.

4.090,13

158562264032020OB800267

PAGAMENTO DA NF.224 DA EMPRESA SOUZAMAR CONSTRUCOES E SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS- REFERENTE AO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (AUX. 
ALMOXARIFADO) DO PERIODO DE JUNHO/2020. CONTRATO 09/2019. VALOR BRUTO R$ 
2.685,68.VALOR LIQUIDO R$ 2.053,48. PROCESSO 23386.000589/2020-16.

2.053,48

0100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

158562264032020GP800057 '-9 '-9
RETENCAO DO INSS DA NF. 405 DA EMPRESA R R DA C RODRIGUES EIRELI, REFERENTE A 
PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE COZINHA. CONTRATO 03/2019 - MES DE 
JULHO/2020. BASE CALC. R$4.737,22X11. PROCESSO 23386.000613/2020-17.

521,09

158562264032020DF80008
1

'-9
RETENCAO DE IMPOSTOS FEDERAIS DA NF-34011039 DA EMPRESA AMAZONAS 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA DO 
PERIODO JULHO/2020. PROCESSO 23386.000609/2020-59.

229,59

158562264032020DF80008
2

'-9
RETENCAO DE IMPOSTOS FEDERAIS DDA NF-34011039 DA EMPRESA AMAZONAS 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA DO 
PERIODO JULHO/2020. PROCESSO 23386.000609/2020-59.

232,69

'-9 '-9

23065603000177
SOUZAMAR CONSTRUCOES E 
SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

'-9 '-9

'-9 '-9

30869154000185
ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCOES LTDA.

0100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

'-9 '-9

10543720000157 DEUSIMAR M. DA SILVA & CIA LTDA 8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

EXECUÇÃO FINANCEIRA-AGOSTO-2020
Despesas pagas do Exercício e Restos a Pagar

Item 
Informação

Favorecido Doc. Fonte Recursos Detalhada

56

PAGAMENT
OS TOTAIS 
(EXERCICIO 
E RAP)

'-9 NAO SE APLICA 8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

04628681000198
MUNICIPIO DE PRESIDENTE 
FIGUEIREDO

8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO



158562264032020DF80008
3

'-9
RETENCOES DE TRIB. FED. DA NF.3530 DA EMPRESA TAWRUS SEGURANCA E VIGILANCIA 
LTDA ME, REFERENTE AO SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA. PERIODO JULHO/2020. 
PROCESSO 23386.000623/2020-52.

2.009,58

158562264032020DF80008
4

'-9
RETENCAO DE TRIB. FED. DA NF.2909 DA EMPRESA DEUSIMAR M. DA SILVA E CIA LTDA, 
REFERENTE AO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS PARA UTILIZACAO DOS VEICULOS DO 
IFAM/CPRF. PREGAO 01/2020. PERIODO JULHO/2020. PROCESSO 23386.000626/2020-96.

18,76

158562264032020DF80008
5

'-9
RETENCAO DE IMPOSTOS FEDERAIS DA NF.242 DA EMPRESA SOUZAMAR CONSTRUCOES E 
SERVICOS ADMINISTRATIVOS- REFERENTE AO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO 
(PORTEIRO 12X36) DO PERIODO DE JULHO/2020. PROCESSO 23443.014765/2020-75.

509,60

158562264032020GP800058 '-9 '-9
RETENCAO DO INSS DA NF.3530 DA EMPRESA TAWRUS SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA ME, 
REFERENTE AO SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA. PERIODO JULHO/2020. PROCESSO 
23386.000623/2020-52.

2.130,64

158562264032020GP800059 '-9 '-9
RETENCAO DE INSS DA NF.242 DA EMPRESA SOUZAMAR CONSTRUCOES E SERVICOS 
ADMINISTRATIVOS- REFERENTE AO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO (PORTEIRO 
12X36) DO PERIODO DE JULHO/2020. PROCESSO 23443.014765/2020-75.

523,22

59.781,43

'-9

'-9 NAO SE APLICA

8100000000
RECURSOS PRIMARIOS DE LIVRE 
APLICACAO

TOTAL DE PAGAMENTOS


